— 1 —

郑 州 市 医 疗 保 障 局
郑州市卫生健康委员会
郑州市人力资源和社会保障局

文件

郑医保办〔2023〕3 号

关于确定郑州市“互联网首诊”等部分

医疗服务价格项目的通知

各开发区、各区县（市）医疗保障、卫生健康、人社部门、各有

关医疗机构:

根据《国家医保局 财政部 国家卫生健康委 国家疾控局关

于实施“乙类乙管”后优化新型冠状病毒感染患者治疗费用医疗

保障相关政策的通知》（医保发〔2023〕1 号）和《河南省医疗

保障局 河南省卫生健康委员会 河南省人力资源和社会保障厅关

于确定“互联网首诊”等部分医疗服务价格项目的通知》（豫医

保办〔2023〕4 号）要求，经组织专家论证、公开征求意见，按

 — 2 —

规定确定 5项医疗服务价格项目。有关事宜通知如下。

一、本次对“互联网首诊”等 5个项目确定了市、区、基层

公立医疗机构价格、医保支付类别和郑州市医保首自付比例。

县级价格按照区级价格执行。

二、各级工伤保险经办机构在工伤保险基金支付治疗工伤相

关费用时参照本通知执行，工伤保险支付费用时不区分甲、乙类。

本通知自 2023 年 1 月 18 日起执行。各级医保经办机构和

公立医疗机构要尽快更新医保信息系统和医院管理系统数据，提

前做好各项衔接工作。在执行中如有问题和建议，请及时报市医

疗保障局、市卫生健康委、市人力资源和社会保障局。

附件：1、郑州市“互联网首诊”等医疗服务价格项目

2、《关于确定“互联网首诊”等部分医疗服务价格项

目的通知》（豫医保办〔2023〕4号）

郑州市医疗保障局  郑州市卫生健康委员会  郑州市人力资源和社会保障局

2023 年 1月 18 日

— 3 —

附
件

1

郑
州
市
“
互
联
网
首
诊
”
等
医
疗
服
务
价
格
项
目

价
格
(元

)

序 号

项 目 类 型

财 务 分 类 代 码

项
目
编
码

项
目
名
称

7
项
目
内
涵

除
外
内
容

计
价

单
位

市
区

基
层

说
明

医
保

支
付

类
别

职
工

首
自

付
比 例

居
民
首
自

付
比
例

备
注

1
新 增

C
00
11
02
00
00
10
70
0
互
联
网
首
诊

（
普
通
医
师
）

指
行
业
部
门
准
许
针
对
新
冠
病
毒
感
染

开
放
，
由
主
治
及
以
下
医
师
向
患
者
提
供

的
可
视
、
交
互
、
实
时
的
互
联
网
首
诊
服

务
。
所
定
价
格
涵
盖
在
线
沟
通
并
记
录
病

情
、
查
看
图
文
资
料
、
提
供
诊
疗
意
见
、

开
具
处
方
、
解
答
患
者
问
题
等
步
骤
的
人

力
资
源
和
基
本
物
质
资
源
消
耗
。

次

2
2

2
丙
类

2
新 增

C
00
11
02
00
00
10
80
0

互
联
网
首
诊

(副
主
任
医

师
)

指
行
业
部
门
准
许
针
对
新
冠
病
毒
感
染

开
放
，
由
副
主
任
医
师
向
患
者
提
供
的
可

视
、
交
互
、
实
时
的
互
联
网
首
诊
服
务
。

所
定
价
格
涵
盖
在
线
沟
通
并
记
录
病
情
、

查
看
图
文
资
料
、
提
供
诊
疗
意
见
、
开
具

处
方
、
解
答
患
者
问
题
等
步
骤
的
人
力
资

源
和
基
本
物
质
资
源
消
耗
。

次

8
6

6
丙
类

3
新 增

C
00
11
02
00
00
10
90
0
互
联
网
首
诊

(主
任
医
师
)

指
行
业
部
门
准
许
针
对
新
冠
病
毒
感
染

开
放
，
由
主
任
医
师
向
患
者
提
供
的
可

视
、
交
互
、
实
时
的
互
联
网
首
诊
服
务
。

所
定
价
格
涵
盖
在
线
沟
通
并
记
录
病
情
、

查
看
图
文
资
料
、
提
供
诊
疗
意
见
、
开
具

处
方
、
解
答
患
者
问
题
等
步
骤
的
人
力
资

源
和
基
本
物
质
资
源
消
耗
。

次

12
8

8
丙
类

— 4 —

价
格
(元

)

序 号

项 目 类 型

财 务 分 类 代 码

项
目
编
码

项
目
名
称

7
项
目
内
涵

除
外
内
容

计
价

单
位

市
区

基
层

说
明

医
保

支
付

类
别

职
工

首
自

付
比 例

居
民
首
自

付
比
例

备
注

4
修 订

E
12
03
00
00
12

高
流
量
给
氧

通
过
向
气
道
内
持
续
送
入
可
调
控
高
流

量
氧
气
（
给
氧
流
量
≥
5L
/m
in
）
纠
正
缺

氧
，
提
高
动
脉
血
氧
分
压
和
氧
饱
和
度
的

水
平
。
所
定
价
格
涵
盖
开
展
高
流
量
吸
氧

的
人
力
资
源
和
基
本
物
质
资
源
消
耗
。

吸
氧
管
、
呼

吸
管
路
、
鼻

塞
导
管
、
接

头
、
湿
化
器
/

罐

小
时

7
6.
4

5.
5

使
用
没
有
机
械

通
气
功
能
的
氧

疗
仪
进
行
高
流

量
吸
氧
的
，
不
能

同
时
收
取
无
创

辅
助
通
气
、
呼
吸

机
辅
助
呼
吸
项

目
费
用
。

甲
类

5
转 归

E
31
06
03
00
4

俯
卧
位
通
气

指
将
危
重
症
患
者
的
体
位
更
改
为
俯
卧

位
以
纠
正
严
重
低
氧
血
症
和
改
善
临
床

预
后
。
所
定
价
格
涵
盖
评
估
患
者
情
况
、

翻
转
体
位
、
调
整
各
种
管
路
连
线
、
观
察

记
录
等
操
作
步
骤
的
人
力
资
源
和
基
本

物
质
资
源
消
耗
。

次

14
2.
5

14
2.
5

14
2.
5

1.
限

Pa
O2
/F
iO
2≤

15
0m
mH
g
且
有

创
机
械
通
气
（
气

管
插
管
或
气
管

切
开
）
患
者
收

费
。
2.
俯
卧
位
通

气
治
疗
时
长
超

过
12

小
时
的
，

再
次
实
施
该
治

疗
可
重
新
计
费
，

每
天
收
费
不
超

过
2
次
。

乙
类

20
%

20
%

限
重
度

AR
DS

（
Pa
O2
/F
iO
2

≤
15
0m
mH
g）

和
有
创
机
械

通
气（

气
管
插

管
或
气
管
切

开
）
，
常
规
治

疗
无
效
患
者

使
用
时
支
付
。

— 5 —

附件2

— 6 —

— 7 —

 — 5 —

  郑州市医疗保障局办公室                   2023年 1月 18日印发

	空白页面

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 当前页
     胶带坐标： 相对水平位置：439.80，相对垂直位置：85.15，胶带宽：83.77，胶带高20.94（单位：points）
     来源： 底左

     1
     0
     BL

         Both
         4
         CurrentPage
         7

       CurrentAVDoc

     439.8015 85.152 83.7717 20.9429

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0f
     Quite Imposing Plus 3
     1

     4
     10
     4
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 当前页
     胶带坐标： 相对水平位置：74.00，相对垂直位置：76.77，胶带宽：111.70，胶带高29.32（单位：points）
     来源： 底左

     1
     0
     BL

         Both
         4
         CurrentPage
         7

       CurrentAVDoc

     73.9984 76.7748 111.6956 29.3201

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0f
     Quite Imposing Plus 3
     1

     5
     10
     5
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 当前页
     胶带坐标： 相对水平位置：427.24，相对垂直位置：78.17，胶带宽：99.13，胶带高25.13（单位：points）
     来源： 底左

     1
     0
     BL

         Both
         4
         CurrentPage
         7

       CurrentAVDoc

     427.2357 78.171 99.1299 25.1315

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0f
     Quite Imposing Plus 3
     1

     6
     10
     6
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围： 从第5页 到第7页; 仅奇数页
     字体： Times-Roman字号13.0点
     来源： 底右
     偏移： 水平 90.71 点, 垂直 76.54 点
     前缀文本： '— '
     后缀文本： ' —'
     使用注册色： 无

     1
     1
      —
     BR
     —
     1
     5
     TR
     1
     0
     919
     82
     0
     1
     13.0000

         Odd
         5
         SubDoc
         7

       CurrentAVDoc

     [Doc:FullName]
     90.7087
     76.5354

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0f
     Quite Imposing Plus 3
     1

     6
     10
     6
     2

   1

   HistoryItem_V1
   AddNumbers

     范围： 从第5页 到第7页; 仅偶数页
     字体： Times-Roman字号13.0点
     来源： 底左
     偏移： 水平 90.71 点, 垂直 76.54 点
     前缀文本： '— '
     后缀文本： ' —'
     使用注册色： 无

     1
     1
      —
     BL
     —
     1
     5
     TR
     1
     0
     919
     82

     0
     1
     13.0000

         Even
         5
         SubDoc
         7

       CurrentAVDoc

     [Doc:FullName]
     90.7087
     76.5354

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0f
     Quite Imposing Plus 3
     1

     6
     10
     5
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base